
ABDUKČNÍ ORTÉZA RAMENNÍHO KLOUBU

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

KATALOGOVÉ ČÍSLO: QSM00020-50



2 QSM00020-50

POZOR! 

Ortéza by měla být používána podle pokynů lékaře nebo fyzioterapeuta. Při prvním použití 
by Vám měl pomoci zkušený zdravotnický personál. Před prvním použitím si prosím pečlivě 
přečtěte uživatelskou příručku. Pokud při používání ortézy cítíte nepohodlí, pozorujete otoky 
nebo jiné kožní problémy, obraťte se prosím na Vašeho lékaře nebo fyzioterapeuta.

Pás používá měkkou pleteninu a silikonovou podložku ke stlačení šlachy ramenního kloubu.
Regulovací pás umožňuje zvolit optimální obvod a správnou kompresi.

Indikace:

Stabilizace a abdukce horní končetiny po úrazech (podvrtnutí, vykloubení) nebo operacích.
Imobilizace a úleva pro horní končetinu v případě zánětu ramenního kloubu.

Kontraindikace:

Bolest a dysfunkce krční páteře.
Stavy, které vyžadují imobilizaci horní končetiny v terapeutické poloze.

Popis výrobku:

Ortéza vyrobená z polyamidové pleteniny lemované polyuretanovou pěnou. Systém klínků umožňuje 
imobilizaci ramen při abdukci 15°, 45°, 60°. Otevřená konstrukce umožňuje aktivovat svaly předloktí 
a znehybnit rameno.
Systém pásek umožňuje rychlé a snadné přizpůsobení individuálním potřebám.

Použití:

1. Chcete-li zvolit správnou velikost ortézy, změřte délku předloktí - změřte vzdálenost mezi okovcem 
a ulnárním styloidním procesem.

2. Uvolněte pásky.
3. Upevněte pás kolem pasu, jak je znázorněno na obrázku.
4. Umístěte abdukční klín, jak je znázorněno na obrázku. Použití jednoho klínu (profilovaného) zajišťuje 

15° abdukci. Přidání druhého klínu (obdélníkového) poskytuje abdukci 45° a přidání třetího 60° 
abdukci. Rozhodnutí o úhlu abdukce by měl učinit váš lékař.

5. Utáhněte pásek, jak je znázorněno na obrázku.



3QSM00020-50 

Údržba:

Před praním odstraňte vložky. Ortézu lze ručně umýt vlažnou vodou s použitím jemných čisticích 
prostředků. Nechlórovat. Neprat v pračce, před sušením jemně vyždímat. Sušit v horizontální poloze. Sušit 
mimo umělé zdroje tepla.

POZOR! 

Nedodržování pravidel osobní hygieny a mytí produktu nevhodnými čisticími prostředky 
může mít za následek oděr kůže nebo jiné problémy související s pocením a šířením 
bakterií. Nepoužívejte výrobek společně s hřejivou mastí nebo gelem. Po umytí produkt 
pečlivě opláchněte - zbytky čisticího prostředku, který ve výrobku zůstane, mohou způsobit 
podráždění pokožky a poškození ortézy.

Velikost

Velikost S M L XL

Délka předloktí (cm) 25-28 28-30 30-33 33-36

Chcete-li zvolit správnou velikost ortézy, změřte délku předloktí - změřte vzdálenost mezi okovcem a bodcovitým 
výběžkem loketní kosti.

ZÁVĚREČNÉ ROZHODNUTÍ O APLIKACI A VÝBĚRU POMŮCKY BY MĚL UČINIT ZDRAVOTNICKÝ ODBORNÍK.



4 QSM00020-50

Vydání 03.2012

Výrobce:

mdh sp. z o.o.
ul. Ks. W. Tymienieckiego 22/24 
90-349 Łódź
tel. +48 42 674 83 84
fax. +48 42 676 71 85
www.mdh.pl, www.qmedinfo.pl

Distributor:

MEYRA ČR s.r.o.
Hrusická 2538/5
141 00 Praha 4
Česká republika
www.meyra.cz




